

**OGGETTO:**

**COMMITTENTE:**

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
		unitario			
	<b>R I P O R T O</b>				
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>				
1 02.01.003* .001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qua siasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.  SOMMANO m³	236,55	14,60	3'4 3,63	54,98 1,592
2 02.01.007* VARIATA	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km. Trasporto a discarica o sit autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... ed ogni spesa relativa al pieno funzionamento dl mezzo di trasporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.	604,55	3,98	2'406,11	36,28 1,508
3 02.0 .001* .001	Rintri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche. Sono compresi: l fornitura a bordo scavo dei materiali d ... li. E' inoltre compeso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con materiale provenie te dagli scavi di cantiere.  SOMMANO m³	120,00	4,24	508,80	8,56 1,683
4 02.03.001* .001	Demolizione totale di fabbricati. Demolizione total , vuoto per pieno, di fabbricati e residui di fabbricati, anche pericolanti, da eseguire fino ad un'altezza di m. 10,00. Sono co ... iore di demolizione. (L'unità di misura è il m³ calcolato vuoto,øper pieno). Per edifici isolati fuori dai centri urbani.  SOMMANO m³		16,72	6'152,96	99,36 1,615
5 02.05.001* .001	Allestimento di onteggi in castelli prefabbricati. Allestimento di ponteggi in castelli prefabbricati, compreso il montaggio, il nolo fino a 6     materia di infortunistica sul lavoro. Per altezze fino				

Num.Ord. TRIFFA	E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			33'959,09	639,33	
11	Sovrapprezzi per calcestruzzo. Per la posa in opera mediante pompa autocarata.	SOMMANO m³ 201,48	160,49	32'335,53	691,08	2,137
004		SOMMANO m³ 329,97	16,62	5'484,11	115,50	2,106
12	Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m. 3,50 dal piano di appoggio. Sono compresi: montaggio, puntamento con il conglomerato cementizio. Per muri di sostegno e fondazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee etc.	SOMMANO m² 193,10	25,99	5'018,67	108,10	2,154
13	Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m. 3,50 dal piano di appoggio. Sono compresi: montaggio, puntamento dei casseri a diretto contatto con il conglomerato cementizio. Per travi, pilastri, pareti anche sottili, solette piane.	SOMMANO m² 233,76	35,34	8'81,08	175,32	2,122
14	Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m. 3,50 dal piano di appoggio. Sono compresi: montaggio, puntamento con conglomerato cementizio. Per mensole, solette a sbalzo, rampe di scale e per particolari forme geometriche anche curvilinee.	22,57	43,95	991,95	21,17	2,134
15	Barre in acciaio tipo B450C. Acciaio per cemento armato in barre saldate, fornite e poste in opera. Sono compresi ... gli oneri relativi ai controlli di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	SOMMANO kg 25'511,20	1,78	45'409,94	1'08,07	2,286
16	Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	SOMMANO kg 111,00	1,90	210,90	4,51	2,139
17	Ghiaietto di fiume per coperture. Ghiaietto di fiume lavato arrotondato della pezzatura di cm 15/25, fornito e posto in opera superiormente alla impermeabilizzazione. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	SOMMANO m³ 11,66	62,85	732,83	15,60	2,129
18	INTONACO PER USO CIVILE COSTITUITO DA RINZAFFO, ABBOZZO E ULTIMO STRATO. Intonaco civile, con malta di cemento tipo 32,5R dosata a q.li. 3,0, formato da un primo strato di rinzaffo, ... le legature su cavalletti e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per uno spessore di cm. 2,0. Eseguibile all'esterno.	SOMMANO m² 6,00	27,56	165,36	2,64	1,597
--	Rivestimento per esterni. Fornitura e posa in opera di rivestimento per esterni su intonaco rustico, questo escluso. Sono compresi: il collante o la malta cementizia; la stuccatura ... per la finitura. In mattoni pieni in laterizio comune per facciavista posti ad una testa a faccia vista da cm 6x12x24 circa.	SOMMANO m² 30,00	52,56	1'576,80	25,23	1,600
20	Rivestimento con lastre di marmo. Fornitura e posa in opera di rivestimento di pareti con lastre di marmo comune e venato, levigate sulla facciavista, su intonaco rustico, questo e ... malta cementizia. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Lastre di Trani di spessore di cm 3.	60,36	96,80	5'842,85	93,56	1,601
21	Pavimento di marmette e marmettoni. Pavimento di marmette e fornite e poste in opera con malta di allettamento ... compreso quanto altro					
	A RIPORTARE			139'989,11	2'930,11	

TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE OMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			139'989,11	2'930,11	
22 07.01.005.00 2	<p>occorre per dare l'opera finita. Con graniglia fine massimo mm 1,00 monocromatiche formato 40x40.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m<sup>2</sup></p>	37,50	67,05	2'514,38	40,20	1,599
23 08.01.004* .004	<p>Membrana elastomerica con amatura in poliestere. Membrana impermeabilizzante bitum polimero elastomerica armata con tessuto non tessuto di poliestre da filo continuo, approvata ... a certificare. E' compresa la fornitura e la posa in opera e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Spessore mm 4.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>	245,10	16,34	4'004,93	80,10	2,000
24 08.01.012*	<p>Pluviale in rame. Pluviale in rame a sezione quadrata o circolare, fornito e posto in opera. Sono compresi: le saldature; i gomi, etle staffe poste ad interasse non superiore a m 1 ... inoltre, è compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Della sezione cm10x10 o diametro mm 100, spessore 8/10.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>	24,00	37,25		14,40	1,611
25 18.07.007*	<p>Converse, scossaline e compluvi in lamiera di rame. Converse, scossaline, compluvi in lamiera il rame, comunque sagomati, con sviluppo superiore a mm 200, dello spessore di mm 6/10 ... mpresi: le chiodature; le saldature; le opere murarie. E inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m<sup>2</sup></p>	78,33	93,70	7'339,52	117,43	1,600
26 18.09.003* .003	<p>Fornitura e posa in opera di tubo in PVC classe SN8. Fornitura e posa in opera di tubo prefabbricato con miscela a base di policloruro di vinile plastificato (rigido) PVC, con cara ... il rinfianco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 200</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>	60,00	23,78	1'426,80	33,60	
27 18.09.008* .002	<p>Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diafr mmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni ... e. Sono esclusi lo scavo, il rinfianco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 50x50x50</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>	600	72,80	436,80	10,36	2,372
28 N.P. 001	<p>Coperchio in cemento arm to vibrocompresso per pozzetti, con telaio e chiusino carabile per carichi stradali, fornito e posto in opera. Coperchio per pozzetto prefabbricato cm 50x50</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>	6,00	47,89	287,34	6,81	2,369
29 N.P. 002	<p>Fornitura a noleggio di casseforme ad estrazione frontale in eps 20 Kg/mc a forma tronco piramidale con r nforzo sul fondo (dove viene alloggiata la piastra) in eps 30 Kg/mc. For a ... o per 2 mesi e n . 75 sacchi in polietilene, n. 1 trasporto franco cantiere e ritiro di tutti i materiali a fine lavori.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>	28,00	260,00	7'280,00	172,48	2,369
N.P.003	<p>Posa in opera ed estrazione di casseforme in polistirolo ad alta densità ad estrazione frontale a forma tronco piramidale. Dimensione casseforma (2570 100) x 800 x 700 mm. Sono co ... trezzature e pulizia cantiere. E' inoltr compreso tutto quanto necessario per dare l'opera completa in ogni sua parte.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>	84,00	30,00	2'520,00	58,80	2,333
31 N.P. 004	<p>Rivestimento con lastre di marmo. Fornitura e posa in opera di rivestimento di loculi con lastre di marmo comune e venato, levigat sulla facciavista, su murali in legno fissati al ... l'opera finita.</p> <p>o corre per dare l'opera finita.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>	84,00	180,00	15'120,00	358,68	2,372
	<p>Fornitura di porta lampada e di vasetto pota fiori in ottone. Dimensioni indicative lampada cm h 20 x, t0 x 10 s.; vasetto cm h 20 x 12 x 12 s. A scelta della Direzione Lavori s proposta di almeno n. 4 modelli.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>	84,00	180,00	15'120,00	357,84	2,367
	A R P O R T A R E			196'932,88	4'180,81	



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E ELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			203'652,88	4'337,89	
34 SIC.SPCL	<p>La presente VOCE scaturisce dalla stima analitica dei soli costi della sicurezza degli apprestamenti, espressamente previsti dal Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) per lo spe ... Speciali" della SICUREZZA NON sono compresi nei prezzi unitari delle lavorazioni e NON sono soggetti a Ribasso d'Asta.</p> <p>SOMM NO %</p> <p><b>Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro</b></p> <p><b>T O T A L E euro</b></p> <p>----- ----- ----- -----,è----- ----- ----- ----- ----- ----- -----,è----- -----,è----- ----- ----- -----,è----- ----- ----- ----- -----,è----- ----- ----- ----- -----,è----- ----- -----,è----- ----- -----,è----- -----</p>	100,00	3'823,74	3'823,74	3'823,74	100,000
				3'823,74	3'823,74	100,000
				207'476,62	8'161,63	3,934
	<b>A R I O R T A R E</b>					

